
Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/01-2013 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:<...>

рассмотрела дело № 04-01/01-2013 по признакам нарушения Администрацией
Шумячского городского поселения и Шумячским поселенческим муниципальным
унитарным предприятием «Информационно-расчетный центр» статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частью 1
статьи 48, частями 1-2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», комиссия Смоленского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

1. Признать соглашение между Администрацией Шумячского городского
поселения и Шумячским поселенческим муниципальным унитарным предприятием
«Информационно-расчетный центр» об организации сезонных ярмарок в п. Шумячи,
проводимых в помещении здания «Модуль» и прилегающих к нему земельных
участках, приведшее к необоснованному установлению для участников ярмарки
различной платы за предоставление торгового места на ярмарке, недопустимым в
соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Предписание о прекращении ограничивающего конкуренцию соглашения,
запрещенного статьёй 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Администрации Шумячского городского поселения и Шумячскому
поселенческому муниципальному унитарному предприятию «Информационно-
расчетный центр» не выдавать в связи с добровольным устранением указанными
лицами нарушения антимонопольного законодательства, рассмотрение дела №
04-01/01-2013 прекратить.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со
дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно
будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления
решения в полном объеме считается датой его принятия.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


